О внесении изменений в

постановление Правительства

Астраханской области

от 25.12.2023 № 794-П

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от

23.01.2024 № 63 «О мерах социальной поддержки многодетных семей»

Правительство Астраханской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Астраханской области

от 25.12.2023 № 794-П «О Порядке и условиях оказания социальной помощи

на основании социального контракта» следующие изменения:

1.1. В разделе 1 Порядка и условиях оказания социальной помощи на

основании социального контракта, утвержденного постановлением (далее –

Порядок):

- в пункте 1.6

слова «7-73» заменить словами «7-7
3
»;

дополнить  абзацем вторым следующего содержания:

«В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от

23.01.2024 № 63 «О мерах социальной поддержки многодетных семей»

государственная социальная помощь на основании социального контракта в

приоритетном порядке предоставляется семье, имеющей статус многодетной

семьи.».

1.2. В разделе 2 Порядка:

- в пункте 2.11:

в абзаце первом слова «либо об отказе в назначении» исключить;

дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

«В случае если заявитель (представитель) не представил доработанное

заявление и (или) доработанные документы в установленный срок,

учреждение принимает решение об отказе в назначении социальной помощи

на основании социального контракта.»;

1.3. В приложении 1 Порядка:

2

- в абзаце четвертом в пункте 2.1 слова «, зарегистрированному в

органах службы занятости населения в качестве безработного или ищущего

работу,» исключить.

2. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его

официального опубликования.

Врио вице-губернатора – председателя

Правительства Астраханской области                           Д.А. Афанасьев

consultantplus://offline/ref=9A7A7CDBD4F3648826E751C94D4DEE44DA5DB15F1E745BFC8253CF5DFBE44B2584EF8283056ECA43EF1DC8HBG
consultantplus://offline/ref=9A7A7CDBD4F3648826E751C94D4DEE44DA5DB15F1E745BFC8253CF5DFBE44B2584EF8283056ECA43EF1DC8HBG